
ML dtm

SMLOUVA O VKLADU,
PACHTU A PROVOZOVÁNÍ 

VODÁRENSKÉ INFRASTRUKTURY

KANALIZACE

mezi

Město Neratovice

a

Středočeské vodárny, a.s.

a

Vodárny Kladno - Mělník, a.s.

OK3
verze: 16-1 1/7



mezi

Město Neratovice
Sídlo:
IČ:
J ej ímž j ménem j edná: 
Bankovní spojení:

Neratovice, Kojetická 1028, PSČ 277 11 
00237108
Mgr. Lenka Mrzílková, starostka obce 

č. účtu: 
Tel:
e-mail: meu@neratovice.cz

(dále jen ,,Obec“)

a

Středočeské vodárny, a.s.

Sídlo: Kladno, U Vodojemu 3085, PSČ 272 80
IČ: 26196620
DIČ: CZ26196620
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka č. 6699 
jejímž jménem jedná: Bc. Pavel Pobříslo, provozní ředitel a zástupce generálního ředitele
Bankovní spojení:

č.ú.: 
Tel:
e-mail:

 
sekretariat@svas.cz

(dále jen ,,SVAS“)

a

Vodárny Kladno - Mělník, a.s.

Sídlo: Kladno, U vodojemu 3085, PSČ 272 01
IČ: 46356991
DIČ: CZ46356991
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka č. 2380 
jejímž jménem jedná: Ing. Petr Schónfeld, ředitel
Bankovní spojení:  

č.ú.: 
Tel:
e-mail: sekretariat@vkm.cz

(dále jen „VKM “)

(tyto subjekty dále společně nebo jednotlivě označováni také jako „Smluvní strany“)

OK3
verze: 16- 2/7

mailto:meu@neratovice.cz
mailto:sekretariat@svas.cz
mailto:sekretariat@vkm.cz


Článek 1
Úvodní ustanovení

1.1. Obec je akcionářem společnosti Vodárny Kladno - Mělník, a.s.
1.2. Akciová společnost Vodárny Kladno - Mělník, a.s. je většinovým vlastníkem vodárenské 

infrastruktury v oblasti skupinového vodovodu Kladno - Slaný - Kralupy - Mělník. 
Majoritním vlastníkem společnosti Vodárny Kladno - Mělník, a.s. jsou obce a města 
v regionu působnosti uvedené společnosti.

1.3. Středočeské vodárny, a.s. jsou specialistou na provozování vodovodů a kanalizací a jsou 
držitelem všech příslušných oprávnění, které jsou dle příslušných právních předpisů nutné 
k provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu.

1.4. Středočeské vodárny, a.s. jsou výhradním provozovatelem vodárenské infrastruktury, jež 
vlastní Vodárny Kladno - Mělník, a.s. a provozovatelem vodárenské infrastruktury i jiných 
vlastníků.

Článek 2
Vodárenská infrastruktura

2.1. Obec je vlastníkem Kanalizací pro veřejnou potřebu (dále jen Vodárenská infrastruktura).
2.2. Specifikace Vodárenské infrastruktury, její situace a kolaudační rozhodnutí jsou uvedeny 

v přílohách této smlouvy.

Článek 3 
Předmět smlouvy

3.1. VKM umožní Obci vložení Vodárenské infrastruktury do VKM dle pravidel schválených 
valnou hromadou VKM. Vložení se uskuteční na základě strategie zvyšování základního 
kapitálu VKM nepeněžitými vklady schválené valnou hromadou dne 23.4.2003. V souladu 
s touto strategií bude 10% Vodárenské infrastruktury odkoupeno a 90 % Vodárenské 
infrastruktury vloženo do základního kapitálu VKM oproti vydání akcií společnosti VKM. 
Hodnota odkupované i vkládané části bude stanovena na základě znaleckého posudku, který 
vypracují znalci jmenovaní soudem. Znalecký posudek zajistí VKM.

3.2. Obec se zavazuje ke vložení Vodárenské infrastruktury do VKM dle pravidel schválených 
valnou hromadou VKM. Tato podmínka umožňuje zejména uplatnění jednotné (solidární) 
ceny stočného VKM.

3.3. Vložení majetku bude možné realizovat až po splnění všech podmínek spojených 
s poskytnutím dotací na výstavbu předmětné Vodárenské infrastruktury. Obec bude o této 
skutečnosti písemně informovat VKM.

3.4. Obec touto smlouvou přenechává SVASu k provozování Vodárenskou infrastrukturu do doby 
vkladu. Seznam vodárenské infrastruktury je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 
Provozováním se rozumí souhrn činností k zajištění odvádění a čištění odpadních vod. 
Předmětem smlouvy nejsou kanalizační přípojky ani domovní čerpací stanice umístěné na 
přípojkách tlakové kanalizace.

Článek 4
Práva a povinnosti smluvních stran

4.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že předmětná vodárenská infrastruktura je kanalizací pro 
veřejnou potřebu ve smyslu § 1 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu (dále jen ZVK).

OK3
verze: 16- 3/7



4.2. Práva a povinnosti vlastníka a provozovatele při provozování kanalizace pro veřejnou 
potřebu jsou definovány v ZVK.

4.3. V případě, že kanalizace obce provozně souvisí s kanalizační infrastrukturou VKM, berou 
smluvní strany na vědomí, že sjednáním této smlouvy splnily povinnost uzavřít písemnou 
dohodu mezi vlastníky kanalizací provozně souvisejících podle § 8 ZVK.

Článek 5
Práva a povinnosti SVASu související s provozováním Vodárenské infrastruktury

5.1. SVAS je povinen provozovat Vodárenskou infrastrukturu v souladu splatnými právními 
předpisy, zejména v souladu se ZVK. kanalizačním řádem, provozními řády a podmínkami 
stanovenými pro tento provoz rozhodnutími správních úřadů a v souladu s touto Smlouvou.

5.2. Zjistí-li SVAS, že se změnily podmínky, za nichž byl kanalizační řád schválen, je povinen 
bez zbytečného odkladu připravit návrh změny nebo doplnění kanalizačního řádu a zajistit 
jeho schválení. Obec tímto pověřuje SVAS plněním povinností dle tohoto odstavce.

5.3. SVAS je povinen na své náklady zajišťovat řádný provoz, údržbu a opravy Vodárenské 
infrastruktury.

5.4. SVAS je povinen zabezpečit provádění havarijních oprav Vodárenské infrastruktury 
v souladu s podmínkami této Smlouvy tak. aby bylo zajištěno její plynulé a bezpečné 
provozování.

5.5. SVAS je povinen průběžně vést pro Obec majetkovou a provozní evidenci vodárenské 
infrastruktury. Obec touto smlouvou pověřuje SVAS předávat tyto požadované údaje v jejím 
zastoupení příslušnému správnímu úřadu ve lhůtách stanovených právními předpisy.

5.6. Obec touto Smlouvou přenáší v souladu s § 8 ZVK na SVAS plnění povinnosti umožnit 
třetím osobám napojení kanalizace nebo připojení na kanalizaci, a to za podmínek 
stanovených právními předpisy. Obec zmocňuje SVAS, aby vydával souhlas s napojením 
kanalizace jiného vlastníka nebo připojením na kanalizaci, pokud to umožňují kapacitní a 
další technické požadavky, a uzavíral dohody vlastníků kanalizací provozně souvisejících, 
aby bylo zajištěno kvalitní a plynulé provozování kanalizace. SVAS s převzetím plnění 
uvedené povinnosti souhlasí.

5.7. Obec dává touto smlouvou SVASu souhlas ke všem zásahům do vodárenské infrastruktury, 
které souvisí s povinnostmi uvedenými v tomto článku smlouvy.

5.8. SVAS je po podpisu této smlouvy smluvními stranami oprávněn podat žádost o vydání 
povolení k provozování Vodárenské infrastruktury na příslušný Krajský úřad a Obec dnem 
podpisu smlouvy uděluje SVASu k podání této žádosti souhlas a zavazuje se poskytnout 
veškerou požadovanou součinnost a dokumentaci nezbytnou k vydání povolení 
k provozování Vodárenské infrastruktury.

5.9. SVAS je povinen umožnit přístup ke kanalizaci osobám, které jsou oprávněny provádět 
kontrolu kvalitního a plynulého provozování kanalizací a jejich technického stavu nebo činit 
jiná nezbytná opatření ke zjištění plnění povinností stanovených právními předpisy.

5.10. SVAS odpovídá za škody vzniklé třetím osobám v souvislosti s provozováním Vodárenské 
infrastruktury.

Článek 6
Práva a povinnosti SVASu související s odváděním odpadních vod

6.1. Obec zmocňuje SVAS k uzavírání písemných smluv o odvádění odpadních vod s producenty.

OK3
verze: 16-1 4/7



6.2. Ode dne účinnosti Smlouvy o provozování uzavírá SVAS smlouvy o odvádění odpadních 
vod s producenty vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.

6.3. Bez předchozího upozornění Obce a producentů je SVAS oprávněn přerušit nebo omezit 
odvádění odpadních vod jen v případech stanovených v zákoně, zejména v případech živelní 
pohromy, při havárii kanalizace, kanalizační přípojky nebo při možném ohrožení zdraví lidí 
nebo majetku. Přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod je SVAS povinen oznámit 
Obci a ostatním orgánům státní správy a samosprávy dle platné legislativy.

6.4. Při provádění plánovaných oprav a údržby je SVAS oprávněn přerušit nebo omezit odvádění 
odpadních vod po předchozím řádném oznámení na dobu, po kterou bude plánovaná oprava 
nebo údržba prováděna, a to v souladu s právními předpisy.

6.5. SVAS je povinen bez zbytečného odkladu odstranit příčinu přerušení nebo omezení odvádění 
odpadních vod.

6.6. SVAS je povinen zabezpečovat evidenci a likvidaci odpadů vznikajících v souvislosti 
s provozem kanalizací a ČOV (čistírny odpadních vod.)

Článek 7
Práva a povinnosti Obce

7.1. Obec je povinna umožnit přístup ke kanalizaci osobám, které jsou dle zákona oprávněny 
provádět kontrolu kvalitního a plynulého provozování kanalizací a jejich technického stavu 
nebo činit jiná nezbytná opatření ke zjištění plnění povinností stanovených právními 
předpisy.

7.2. Obec může provést zásah do Vodárenské infrastruktury pouze po předchozím souhlasu 
SVASu.

7.3. Obec souhlasí s tím, že v souladu s touto smlouvou bude SVAS povolovat kanalizační 
přípojky. Pokud se na Obec obrátí producent se žádostí o připojení, předá Obec jeho žádost 
SVASu k dalšímu řízení.

7.4. Obec souhlasí s tím, že SVAS bude osazovat na předmětnou kanalizaci dle provozních 
a technických potřeb potřebná zařízení a nebo kanalizace propojovat.

7.5. Napojování a předávání nově vybudovaných kanalizací ve vlastnictví Obce bude řešeno 
formou dodatku k této Smlouvě.

Článek 8 
Stočné

8.1. SVAS má právo na úplatu stočného od producentů.
8.2. Stočné je věcně usměrňovanou cenou, u které je právními předpisy stanoven závazný postup 

při její tvorbě. Obec souhlasí s tím, že cena stočného je stanovena jednotně (solidárně) 
s cenou uplatňovanou v působnosti VKM obvykle na dobu jednoho roku.

8.3. Do stočného lze promítnout pouze ekonomicky oprávněné náklady na odvádění a čištění 
odpadních vod, přiměřený zisk a daň podle příslušných daňových předpisů. Za ekonomicky 
oprávněné náklady nelze považovat ty náklady, které jsou z této kategorie vyloučeny 
právními předpisy. SVAS zveřejní v souladu s platnou legislativou v požadovaném rozsahu 
a termínech údaje o výpočtu stočného.

8.4. SVAS je oprávněn vybírat od producentů úplatu za odvádění odpadních vod na svůj účet. 
Náhrady ztráty vzniklé z titulu neoprávněného vypouštění odpadních vod do kanalizace jsou 
příjmem SVASu, a to včetně veškerých souvisejících plnění vyplývajících ze smluv 
uzavřených s odběrateli.

OK3
verze. 16-1 5/7



Článek 9
Pachtovné, splatnost a způsob úhrady

9.1. Úhrada za pachtovné je stanovena dohodou smluvních stran jako roční za kalendářní rok 
v celkové výši 100,- Kč bez DPH.

9.2. Dohodnutá úhrada za pachtovné se platí jedenkrát ročně na základě řádného daňového 
dokladu vystaveného obcí společnosti SVAS a je splatná k 12.12. každého roku.

Článek 10
Změny rozsahu Vodárenské infrastruktury'

10.1. Do Vodárenské infrastruktury lze zahrnout nebo z ní vyjmout jakoukoli část, či jinak ji 
změnit, pouze písemným číslovaným dodatkem k této smlouvě, odsouhlaseným 
a podepsaným oprávněnými zástupci smluvních stran.

10.2. SVAS je oprávněn požadovat na Obci dokumentaci kanalizací začleňovaných do Vodárenské 
infrastruktury dodatkem podle výše uvedeného odstavce této smlouvy. Obec je povinna 
takovou dokumentaci SVASu bez zbytečného odkladu poskytnout.

10.3. SVAS je oprávněn odmítnout převzetí kanalizací k provozování, pokud technický stav 
a parametry těchto kanalizací neumožňují řádné provozování v souladu s touto smlouvou 
a platnými právními předpisy.

10.4. V případě rozšíření rozsahu Vodárenské infrastruktury je SVAS povinen zajistit návrh či 
doplnění stávajícího kanalizačního řádu v souladu s požadavky stanovenými příslušnými 
právními předpisy a zajistit jeho schválení příslušným správním úřadem.

Článek 11
Technické zhodnocení

11.1. Pokud bude nutné na předmětné Vodárenské infrastruktuře provést změny, které budou 
technickým zhodnocením, budou řešeny samostatnou smlouvou. Technickým zhodnocením 
se rozumí zejména obnova Vodárenské infrastruktury ve smyslu příslušných daňových, 
účetních a právních předpisů.

Článek 12 
Trv ání smlouvy

12.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do vložení vodárenské infrastruktury do VKM.

Článek 13
Odstoupení od smlouvy

13.1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit pouze při zvlášť podstatném 
porušení smlouvy. Oznámení o zvlášť podstatném porušení smlouvy je možné provést pouze 
písemnou formou prokazatelně doručenou druhé smluvní straně. V případě, že smluvní 
strana, která zvlášť podstatným způsobem porušila smlouvu, neodstraní závadný stav ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě, za kterou se pro účely smlouvy považuje 6 měsíců, může 
strana, která porušení oznámila, od smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy je účinné 
prvního dne sedmého měsíce následujícího po doručení písemného oznámení o odstoupení 
od smlouvy.

13.2. Za zvlášť podstatné porušení smlouvy se považuje:
a) užívání Vodárenské infrastruktury v hrubém rozporu se smlouvou,
b) ztráta oprávnění k provozování Vodárenské infrastruktury.

OK3
verze: 16-1 6/7



c) pokud Vodárenská infrastruktura bez zavinění SVASu nesplňuje požadavky obecně 
platných právních předpisů,

d) pokud Vodárenská infrastruktura bez zavinění SVASu není provozuschopná.

Článek 14 
Ostatní ustanovení

14.1. Tato smlouvaje sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom z nich.

14.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, po sobě jdoucími číslovanými dodatky.
14.3. Obec potvrzuje, že splnila veškeré zákonné povinnosti dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích.
14.4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu stranami.

V Neratovicích dne H-11-23i8VKladnĚ dne0 7 -11- 2016 V Kladně dne /.# Mb

Středočeské vodárny, a.s.
Bc. Pavel Pobříslo

provozní ředitel a zástupce 
generálního ředitele

Vodárny Kladno - Mělník, a.s. 
Ing. Petr Schonfeld

ředitel

Přílohy: č. 1 Specifikace vodárenské infrastruktury
č.2 Situace kanalizace 
č.3 Kolaudační rozhodnutí

OK3
verze: 16-1 7/7



seznam vodárenské infrastruktury - kanalizace Příloha č. 1
vlastník majetku: Město Neratovice
majetek je umístěn v lokalitě: Neratovice, k. ú. Neratovice, Byškovice stav ke dni: 12.5.2016

č. vodárenská infrastruktura Profil Délka Materiál Počet
revizních

šachet

Rok zprovoznění Kolaudace EVIS e.č. Poznámka

(mm) (m) M datum

1 gravitační kanalizace R 300 132,11 PP 6 2015 MěÚN/23214/2015 5.5.2015 14-067

1 gravitační kanalizace R-1 300 32,48 PP 1 2015 MěÚN/23214/2015 5.5.2015 14-067

1 gravitační kanalizace R-2 300 7,77 PP 1 2015 MěÚN/23214/2015 5.5.2015 14-067

2 gravitační kanalizace R-3 200 43,55 PVC 1 2015 MěÚN/23214/2015 5.5.2015 14-067

3 tlaková kanalizace V8 160 77,75 PE 1 2015 MěÚN/23214/2015 5.5.2015 14-067

4 gravitační kanalizace V 300 85,06 PE 3 2011 MěÚN/22129/2011 20.4.2011 09-235-1

5 gravitační kanalizace V-1 300 152,18 PE 6 2011 MěÚN/22129/2011 20.4.2011 09-235-1

celkem 530,90

6 PŠOV Na Závěrce 2015 MěÚN/23214/2015 5.5.2015 14-067

stavební část: dvě prefabrikované propojené betonové jímky

Dywidag (ČŠ1, ČŠ2), průměr 2,50 m, hloubka 5,98 m

technologická část: ČŠ1 - 2x ponorné čerpadlo HIDROSTAL C0CQ 0,75 kW

ČŠ2 - 1x ponorné čerpadlo HIDROSTAL D0DQ 5,00 kW

datový přenos na centrální dispečink

elektropřípojka: kabel CYKY-J 4x10 mm2, délka 50 m

1/1



MĚSTSKÝ ÚŘAD NERATOVICE
odbor životního prostředí

ul. Kojetická 1028 277 11 NERATOVICE

Dle rozdělovníku

DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA NERATOVICE dne 
27.3.2015 S.Z.: MěÚN/16385/2015/06 Bc.Tichota/339 5.5.2015

Č.j : MěÚN/23214/2015

VĚC : ..Opravy7 stávajících kanalizačních řadů po povodni 2013, v ulicích Na Závěrce, 
Kolmá. Havlíčkova, vybudování dvou čerpacích stanic v ulici Na Závěrce a 
výtlačného potrubí do ulice Kpt. Jaroše v k. ú. Neratovice“

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS
S UŽÍVÁNÍM STAVBY

Městský úřad Neratovice, odbor životního prostředí jako vodoprávní úřad podle ustanovení § 
104 odst. 2 písm. c), věcně příslušný podle ustanovení § 106 odst. 1) zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a jako 
místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 odst. 1) písm. b) zákona ě. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a dále. jako speciální stavební úřad podle § 15 
odst.l písmeno d) zákona ě. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ( dále jen, 
stavební zákon), přezkoumal žádost o kolaudační souhlas, který dne 27. 3. 2015, podal 
investor Město Neratovice, Kojetická 1028, 277 15 Neratovice, IČ: 00237108.

a vydává

podle § 122 odst. 3 stavebního zákona, a § 12 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu kolaudační souhlas,

investoru: Městu Neratovice, Kojetická 1028, 277 15 Neratovice, IČ: 00237108.

tel.: 315 650 339
fax.: 315 682 052



S.Z.: MěÚN/16385/2015/06 
Č.j : MěÚN/23214/2015

pro stavbu: „Opravy stávajících kanalizačních řadů po povodni 2013, v ulicích Na
Závěrce, Kolmá, Havlíčkova a vybudování dvou čerpacích stanic v ulici Na Závěrce a 
výtlačného potrubí do ulice Kpt. Jaroše v k. ú. Neratovice".

Stavba byla povolena rozhodnutím odboru životního prostředí MěÚ Neratovice, č. j. 
MěÚN/23609/2014 ze dne 27. 5. 2014, nabylo právní moci dne 13. 6. 2014.
Vodoprávní úřad provedl dne 5. 5. 2015 závěrečnou prohlídku stavby, na níž vyzval k účasti 
dotčené orgány státní správy a účastníky řízení. Stavebník při závěrečné kontrolní prohlídce 
předložil všechny předepsané - potřebné doklady a nikdo z přítomných nesdělil připomínky, 
které by bránily vydat kolaudační souhlas.
Při závěrečné kontrolní prohlídce podle § 122 odst. 3 stavebního zákona, vodoprávní úřad 
zjistil, že stavba byla provedena s drobnými změnami (spočívajícími v uzavření smlouvy o 
zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti na pozemku pare. č. 282/24) v souladu se 
stavebním povolením.
Na místě stavby nebyly v rámci závěrečné kolaudační prohlídky ani z hlediska vodoprávního 
úřadu zjištěny závady bránící bezpečnému užívání stavby.

Poučení: kolaudační souhlas není rozhodnutím ve smyslu správního řádu, proto se proti němu 
nelze odvolat.

Bc. Miroslav Tichota
referent vodního hospodářství 
oprávněná úřední osoba

Ing. Petr Svoboda
vedoucí odboru ZP

Rozdělovník:
Obdrží: na doručenku -
Město Neratovice, odbor správy majetku, Kojetická 1028, 277 11 Neratovice,
IČ: 00237108, IDS: 45qb68g

Obdrží IDS: zhotovitel STAVOKOMPLET spol. s. r. o., Zápy, Kralovická 251, 250 01 
Brandýs n. Labem - Stará Boleslav, IČ: 47052945, IDS: n834kd3

Na vědomí:
Vodárny Kladno - Mělník, a. s. U Vodojemu 3085, 272 80 Kladno, IDS: qztgg8d 
MěÚ Neratovice odbor výstavby (interní poštou)



MĚSTSKÝ ÚŘAD NERATOVICE
odbor životního prostředí

ul. Kojetická 1028 277 11 NERATOVICE

Vodárny Kladno - Mělník, a.s., 
U Vodojemu 3085 
272 80 Kladno

DOPIS ZNAČKY /ZE DNE Č.j.MěÚN/22129/2011 VYŘIZUJE / LINKA NERATOVICE dne 
28.3.2011 SZ: MěÚN/17408/2011/03 Danuše Živná/339 20.4.2011

VĚC : k.ú. Byškovice. stavba: „ Splašková kanalizace II. Etapa Neratovice - Bvškovice “
- kolaudační souhlas

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS
S UŽÍVÁNÍM STAVBY

Městský úřad Neratovice, odbor životního prostředí jako vodoprávní úřad podle ustanovení § 
104 odst. 2 písm. c), věcně příslušný podle ustanovení §106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a jako místně 
příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení §11 odst.l, písrn.b) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů a dále, jako speciální stavební úřad podle § 15 
odst.l písmeno d) zákona č. 183/2006 Sb.. o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), po přezkoumání žádosti o kolaudační souhlas, kterou dne 28.3.2011. podaly Vodárny 
Kladno - Mělník, a.s., IČO: 46356991, U Vodojemu 3085, 272 80 Kladno, a na základě 
tohoto přezkoumání,

vydává

podle § 122 odst. 3 stavebního zákona, a § 12 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu kolaudační souhlas,

investorovi:
Vodárny Kladno - Mělník, a.s., IČO: 46356991, U Vodojemu 3085, 272 80 Kladno

na stavbu: „ Splašková kanalizace II. etapa Neratovice - Byškovice “
sestávající z:
- čerpací stanice ČS2. včetně podzemní armatumí šachty
- česlové šachty CS2
- výtlačného řadu větve V2 z mater. PE 110/10 v délce 360,2 m
- kanalizační větve A2 z mater. HDPE 315/271 v délce 152,3 m
- kanalizační větve A3 z mater. HDPE 315/271 v délce 194,6 m

tel.: 315 650 339
fax.: 315 682 052



-2-

Č.j.MěÚN/22129/2011 
SZ:MěÚN/l 7408/2011/03

- kanalizační větve P2 z mater. HDPE 315/271 v délce 74,9 m

na pozemcích pare, č. 205/3, 642, 338/1, 5/1, 639/4. 639/1, 38/3, 11. 638, 605/1 a na st.p. 
39/2, 38/6, 38/2 v katastrálním území Byškovice.
Podzemní stavba „ Čerpací stanice odpadních vod “ je umístěna na pozemku pare, č. 338/3 
v k.ú. Byškovice, (který je oddělen z pozemku 338/1 v k.ú. Byškovice, dle geometrického 
plánu č. 280-914/2010 ze dne 7.3.2011, Tesařík a Frank, geodetické práce, s.r.o,, U Stadionu 
467, Neratovice).

Stavba byla povolena rozhodnutím odboru životního prostředí MěU Neratovice, 
č.j.7597/811/09/OŽP/VH ze dne 30.9.2009, které nabylo právní moci dne 2.11.2009.
Stavba bude užívána k účelu odvádění splaškových odpadních vod z objektů, převážně 
rodinných domků a bytů, v k.ú. Byškovice.

Vodoprávní úřad provedl dne 19.4.2011 závěrečnou prohlídku stavby, na niž vyzval k účasti 
dotčené orgány státní správy a účastníky řízení.
Stavebník při závěrečné kontrolní prohlídce předložil všechny předepsané doklady a nikdo 
z přítomných nesdělil takové připomínky, které by bránily vydat kolaudační souhlas.
Při závěrečné kontrolní prohlídce podle § 122 odst. 3 stavebního zákona, vodoprávní úřad 
zjistil, že stavba byla provedena v souladu se stavebním povolením a nebyly zjištěny závady, 
bránící bezpečnému užívání stavby.

Poučení: kolaudační souhlas není rozhodnutím ve smyslu správního řádu, proto se proti němu 
nelze odvolat.

v

Danuše Živná,
referent vodního hospodářství 
oprávněná úřední osoba

RNDr. Jindřich Majer
vedoucí odboru

Obdrží:
Stavebník:
Vodárny Kladno - Mělník, a.s., U Vodojemu 3085, 272 80 Kladno
Na vědomí:
Město Neratovice, Kojetická 1028, 277 11 Neratovice
Středočeské vodárny, a.s., U Vodojemu 3085, 272 80 Kladno
RWE Distribuční služby, s.r.o.. Plynárenská 499/1, 657 02 Brno
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4
Telefonica 02 Czech Republic, a.s.. Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3
RWE Transgas Net, s.r.o., V Olšinách 75/2300, P.O.BOX 166, 100 00 Praha 10 - Strašnice
Správa a údržba silnic Mnichovo Hradiště, přisp, org., Jiráskova 439, 295 80 Mnichovo
Hradiště
Archeologický ústav AV ČR, Praha, Letenská 4, 118 01 Praha 1 
Ředitelství silnic a dálnic ČR. Pražská brána 113/18, 293 01 Mladá Boleslav




